
Р Е Ш Е Н И Е 

Совет депутатов 
муниципального образования «Балезинский район» 

«Балезино ёрос» муниципал кылдытэтысь депутатъёслэн Кенешсы 

Заслушав и обсудив информацию начальника Управления имущественных и 
земельных отношений Администрации муниципального образования «Балезинский 
район» А.Н. Васильева о ставках арендной платы за земельные участки объектов 
производственного назначения, Совет депутатов муниципального образования 
«Балезинский район» Р Е Ш А Е Т : 

Информацию начальника Управления имущественных и земельных 
отношений Администрации муниципального образования «Балезинский район» 
А.Н. Васильева о ставках арендной платы за земельные участки объектов 
производственного назначения принять к сведению. 

Информация о ставках арендной платы 
за земельные участки объектов производственного назначения 

Принято Советом депутатов 
МО «Балезинский район» 24 марта 2016 года 

Глава муниципального образования 
«Балезинский район» /г 

пос. Балезино 
24.03.2016 г. 
№ 36-263 



Информация о ставках арендной платы за земельные участки объектов 
производственного назначения 

Ставки арендной платы на территории Балезинского района осуществляется 
на основании Постановления Правительства УР от 06.11.2007 N 172 "О 
порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках 
внесения арендной платы за использование земельных участков, 
находящихся в собственности Удмуртской Республики, и земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена". 

ЗНАЧЕНИЯ 
БАЗОВЫХ СТАВОК АРЕНДНОЙ П Л А Т Ы ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК (СА) 

N Вид разрешенного 
использования 

земельных участков 

Код 
направления 

деятельности 
арендатора 

или 
фактического 
использования 

объектов 
недвижимого 

имущества или 
земельных 
участков 

арендатором 

Направления 
деятельности 
арендатора 

или фактическое 
использование 

объектов 
недвижимого 
имущества 

или земельных 
участков 

арендатором 

Значения базовых ставок арендной платы 
за земельный участок (Са) в % 

N Вид разрешенного 
использования 

земельных участков 

Код 
направления 

деятельности 
арендатора 

или 
фактического 
использования 

объектов 
недвижимого 

имущества или 
земельных 
участков 

арендатором 

Направления 
деятельности 
арендатора 

или фактическое 
использование 

объектов 
недвижимого 
имущества 

или земельных 
участков 

арендатором 

В 
городе 
Ижевске 

В городе 
Воткин-
ске 

В городах: 
Глазове, 
Можге, 

Камбарке 
и рабочих 
поселках: 
Балезино, 

Игра, Кез, 
Ува 

В иных 
населен
ных 
пунктах 

За 
преде
лами 
границ 
насе
ленных 
пунктов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

В 

(в р 

Земельные участки 
для размещения 
объектов 
рекреационного 
и лечебно-
оздоровительного 
назначения 
зд. постановления Прав ̂ тельства УР о • 10.06.2013 N 249 

0, 50 1, 50 1,50 1,50 2, 00 

9 

(в ре 

(в р! 

(п. ! 

Земельные участки 
для размещения 
производственных 
и административных 
зданий, строений, 
сооружений 
промните нности, 
коммунального 
хозяйства, 
материально-
технического, 
продовольственного 
снабжения, сбыта 
и заготовок 
д. постановлений Прав* 

д. постановлений Прав* 

.3.1 введен постановят 

9 Л Народные 
художественные 
промыслы 
и ремесла 

1, 30 1, 30 1,30 1,30 9 

(в ре 

(в р! 

(п. ! 

Земельные участки 
для размещения 
производственных 
и административных 
зданий, строений, 
сооружений 
промните нности, 
коммунального 
хозяйства, 
материально-
технического, 
продовольственного 
снабжения, сбыта 
и заготовок 
д. постановлений Прав* 

д. постановлений Прав* 

.3.1 введен постановят 

9.2 

тельства УР о1 

Пункты приема 
и хранения 
вторичного сырья 

• 16.05.2011 N 149 

1,65 

от 10. С 

5,00 

6.2013 N 

5,00 

249) 

7, 00 7,00 

9 

(в ре 

(в р! 

(п. ! 

Земельные участки 
для размещения 
производственных 
и административных 
зданий, строений, 
сооружений 
промните нности, 
коммунального 
хозяйства, 
материально-
технического, 
продовольственного 
снабжения, сбыта 
и заготовок 
д. постановлений Прав* 

д. постановлений Прав* 

.3.1 введен постановят 

9.3 

тельства УР о̂  

Объекты 
по обслуживанию 
и содержанию 
пассажирского 
транспорта, 
за исключением 
аэропортов, 
аэродромов 
16.05.2011 N 149, 

1, 65 

от 21.: 

1,30 

2.2012 N 

1,30 

605, от 10.С 

1,30 

6.2013 N ; 

1,50 

49) 

9 

(в ре 

(в р! 

(п. ! 

Земельные участки 
для размещения 
производственных 
и административных 
зданий, строений, 
сооружений 
промните нности, 
коммунального 
хозяйства, 
материально-
технического, 
продовольственного 
снабжения, сбыта 
и заготовок 
д. постановлений Прав* 

д. постановлений Прав* 

.3.1 введен постановят 

9.3.1 

кием Правитель 

Аэропорты, 
аэродромы 
ства УР от 21.12.: 

0, 10 

012 N 6С 

0, 10 

5) 

0, 10 0, 10 0, 10 

9 

(в ре 

(в р! 

(п. ! 

[9.4 
1 
1 

Объекты моаильной 
связи 
(пейджинговая. 

1,65 5,00 

5,00 

25,00 50,00 



I 1 I сотовая), I 
( I J Интернета | 

(в ред. постановлений Правительства УР от 16.05.2011 N 14?, от 10.06.2013 N 24 У) 

9.5 Объекты 
коммунального 
хозяйства, в том 
числе объекты 
инженерной 
инфраструктуры 
жилищно-
комыу и ал ьн о го 
хозяйства 

(в ред. постановления Правительства УР от 10.06.2013 N 249 

0,11 0,30 0, 30 1,30 0,30 

9.6 Объекты лесной 
и деревообрабаты
вающей 
промышленности 

(в ред. постановлений Правительства УР от 07.06.2010 н 190 

1,30 1,00 1, 30 .00/2,00 
•'15? 

5,00 

9.7 Прочие объекты 
промышленности, 
материально-
технического, 
продовольствен
ного снабжения, 
сбыта 
я заготовок, 
за исключением 
объектов, 
подлежащих 
размещению 
на земельных 
участках, 
указанных 
в п. 6 Положения 

!в ред. постановлений Правительства УР от 16.05.2011 N 149 

от 02.04.2012 N 139, от 10.06.2013 Н 249) 

1,65| 1,00 1,30 

от 10.06.2013 \i 249) 

2,00 1,50 

10 Земельные участки 
для размещения 
электростанций 
об служи ва ющи х 
их сооружений 
и объектов, 
за исключением 
указанных 
в п. 6 Положения 

(в ред. постановления Правительства УР от 10.06.2013 N 249 

1,50 1,30 1,30 1,50 

11 Земельные участки, 
предназначенные 
для 
сельскохозяйственного 
использования земель 
населенных пунктов, 
и земли 
сельскохозяйственного 
назначения 

11.1 Здания, строения, 
сооружения 
сельскохозяйст
венного 
назначения 

0,33 1,00 2, 00 

11.2 

[в ред. постановления Правительства УР 

11.3 

[в ред. постановления Правительства УР 

Использование 
сельскохозяйст
венных угодий 

и земель 
сельскохозяйст
венного 
использования 
населенных 
пунктов как 
сельскохозяйст
венных угодий 

от 10.06.2013 N 249) 

0,33 0,30 О, 30 

Иное 
использование 

от 10.06.2013 N 249) 

0,33| 0,30 0,50 

2,00 1,50 

0,30 0,30 

1,00] 0, 30 

12 Прочие земельные 
участки 

(а ред. постановления Правительства УР 
1 1 

1, 65 1,50 1,50 

от 10.06.2013 N 249) 
_1 , L 

2,00 2, 50 

Начальник УИиЗО А.Н.Васильев 


